
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 32,158,808 32,133,984 24,824

500 보조금 32,158,808 32,133,984 24,824

510 국고보조금등 27,306,012 27,283,973 22,039

511 국고보조금등 27,306,012 27,283,973 22,039

511-01 국고보조금 8,631,052 8,609,013 22,039

[ 일반회계 ] 8,631,052 8,609,013 22,039

< 유기농산업과 > 8,631,052 8,609,013 22,039

○농촌체험휴양마을 육성 10,089 10,050 39

○친환경퇴비 생산시설 현대화 65,000 60,000 5,000

○농산물 공동출하확대 지원 10,000 0 10,000

○농촌유학지원(성립전) 7,000 0 7,000

경정 10,089,000원

경정 65,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 4,852,796 4,850,011 2,785

521 시ㆍ도비보조금등 4,852,796 4,850,011 2,785

521-01 시ㆍ도비보조금등 4,852,796 4,850,011 2,785

[ 일반회계 ] 4,852,796 4,850,011 2,785

< 유기농산업과 > 4,852,796 4,850,011 2,785

○농촌체험휴양마을 육성 2,896 2,888 8

○여성농어업인 행복바우처사업 204,464 246,844 △42,380

○농수산물 수출단지 육성사업 82,550 70,584 11,966

○유기농업단지 조성사업 105,000 84,000 21,000

○유기농특화도 홍보표지판 설치 지원 15,000 10,000 5,000

○과실 품질향상 반사필름 지원 15,000 18,000 △3,000

○친환경 농자재살포기 공급 13,537 9,356 4,181

○볍씨 온탕소독기 지원 10,510 14,700 △4,190

○친환경퇴비 생산시설 현대화 19,500 18,000 1,500

○농산물 공동출하확대 지원 2,100 0 2,100

○농촌유학지원(성립전) 2,100 0 2,100

○저수지 안전점검 및 관리시스템 구축 4,500 0 4,500

경정 2,896,000원

경정 204,464,000원

경정 82,550,000원

경정 105,000,000원

경정 15,000,000원

경정 15,000,000원

경정 13,537,000원

경정 10,510,000원

경정 19,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 유기농산업과

유기농산업과 57,752,866 54,273,233 3,479,633

국 8,631,052 8,609,013 22,039

지 18,653,000 18,653,000 0

기 21,960 21,960 0

도 4,853,696 4,850,011 3,685

군 25,593,158 22,139,249 3,453,909

농업경쟁력 강화 24,814,727 23,028,304 1,786,423

국 8,491,736 8,479,697 12,039

지 850,000 850,000 0

기 20,140 20,140 0

도 1,999,330 2,015,111 △15,781

군 13,453,521 11,663,356 1,790,165

농업발전 기반구축 135,984 120,974 15,010

국 29,324 22,285 7,039

도 14,367 12,259 2,108

군 92,293 86,430 5,863

귀농귀촌 네트워크 구축 36,785 35,838 947

101 인건비 14,285 13,338 947

04 기간제근로자등보수 14,285 13,338 947

○귀농지원센터 사무장 인부임

14,285 13,338 947경정 44,640원 * 1명 * 320일

농촌체험휴양마을 육성사업 19,743 19,680 63

국 10,089 10,050 39

도 2,896 2,888 8

군 6,758 6,742 16

307 민간이전 19,743 19,680 63

국 10,089 10,050 39

도 2,896 2,888 8

군 6,758 6,742 16

02 민간경상사업보조 19,743 19,680 63

○농촌체험휴양마을 보험가입

1,119 1,056 63경정 559,500원 * 2개소

국 699 660 39

도 126 118 8

군 294 278 16

농촌유학지원사업 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

307 민간이전 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

02 민간경상사업보조 14,000 0 14,000

○농촌유학지원사업(성립전) 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,900 0 4,900

농업인 복지증진 942,996 1,048,946 △105,950

국 58,854 58,854 0

도 259,057 301,437 △42,380

군 625,085 688,655 △63,570

여성농업인 복지바우처 지원 511,160 617,110 △105,950

도 204,464 246,844 △42,380

군 306,696 370,266 △63,570

301 일반보상금 511,160 617,110 △105,950

도 204,464 246,844 △42,380

군 306,696 370,266 △63,570

01 사회보장적수혜금 511,160 617,110 △105,950

○여성농업인 복지바우처 지원

511,160 617,110 △105,950경정 130,000원 * 3,932명

도 204,464 246,844 △42,380

군 306,696 370,266 △63,570

농산지원체계 구축 7,730,170 7,744,465 △14,295

국 5,710,759 5,710,759 0

기 20,140 20,140 0

도 330,610 334,800 △4,190

군 1,668,661 1,678,766 △10,105

못자리뱅크 설치지원 35,035 49,000 △13,965

도 10,510 14,700 △4,190

군 24,525 34,300 △9,775

402 민간자본이전 35,035 49,000 △13,965

도 10,510 14,700 △4,190

군 24,525 34,300 △9,775

01 민간자본사업보조 35,035 49,000 △13,965

○볍씨 온탕소독기 지원

35,035 49,000 △13,965경정 50,050,000원 * 70/100

도 10,510 14,700 △4,190

군 24,525 34,300 △9,775

맞춤형 농기계 지원 355,050 359,880 △4,830

402 민간자본이전 355,050 359,880 △4,830

01 민간자본사업보조 355,050 359,880 △4,830

○ 국책사업관련 209,970 214,800 △4,830

-콩탈곡기 6,300 3,150 3,150

-동력경운기

26,950 31,850 △4,900

-보행형관리기

30,800 32,200 △1,400

-소형건조기

15,120 16,800 △1,680

경정 4,500,000원 * 2대 * 70/100

경정 3,500,000원 * 11대 * 70/100

경정 2,000,000원 * 22대 * 70/100

경정 2,400,000원 * 9대 * 70/100

영농기계화 장비 공급 130,380 125,880 4,500

도 38,394 38,394 0

군 91,986 87,486 4,500



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 23,400 18,900 4,500

도 6,300 6,300 0

군 17,100 12,600 4,500

11 기타보상금 23,400 18,900 4,500

○농기계종합보험 지원

23,400 18,900 4,500경정 78,000,000원 * 30/100

도 6,300 6,300 0

군 17,100 12,600 4,500

친환경농업 육성 11,001,275 9,103,432 1,897,843

국 1,952,799 1,947,799 5,000

지 850,000 850,000 0

도 649,004 617,323 31,681

군 7,549,472 5,688,310 1,861,162

친환경영농자재 지원 470,400 540,000 △69,600

402 민간자본이전 470,400 540,000 △69,600

01 민간자본사업보조 470,400 540,000 △69,600

○친환경 기능성자재 지원

120,000 100,000 20,000

○친환경 유기농자재 지원

180,000 200,000 △20,000

○친환경재배단지 자재지원

170,400 240,000 △69,600

경정 240,000,000원 * 50/100

경정 2,000,000원 * 180ha * 50/100

경정 2,000,000원 * 142ha * 60/100

기능성 생산지원 124,350 129,950 △5,600

402 민간자본이전 124,350 129,950 △5,600

01 민간자본사업보조 124,350 129,950 △5,600

○국책사업관련 지원 9,800 15,400 △5,600

-고추건조기 지원

8,400 14,000 △5,600경정 4,000,000원 * 3대 * 70/100

친환경농업 운영 및 지원 6,206 5,706 500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○비료점검 및 관리 500 0 500

세계유기농 엑스포 개최(자체) 3,015,621 1,156,736 1,858,885

202 여비 37,121 28,236 8,885

03 국외업무여비 29,885 21,000 8,885

○제5회 아시아논농업대회 참석

8,885 0 8,8851,777,000원 * 5명

308 자치단체등이전 2,724,100 924,100 1,800,000

07 자치단체간부담금 2,724,100 924,100 1,800,000

○2015년 세계유기농산업엑스포 군비부담금

2,700,000 900,000 1,800,000경정 2,700,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 50,000 0 50,000

○엑스포농원 복구비 50,000 0 50,000

유기농 기반조성 사업 810,355 730,355 80,000

도 179,700 153,700 26,000

군 630,655 576,655 54,000

402 민간자본이전 659,000 579,000 80,000

도 179,700 153,700 26,000

군 479,300 425,300 54,000

01 민간자본사업보조 659,000 579,000 80,000

○유기농업단지 조성사업

350,000 280,000 70,000경정 500,000,000원 * 70/100

도 105,000 84,000 21,000

군 245,000 196,000 49,000

○유기농특화도 홍보표지판 설치지원

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

도 15,000 10,000 5,000

군 15,000 10,000 5,000

자치단체 간 연계협력사업 957,021 947,300 9,721

지 850,000 850,000 0

군 107,021 97,300 9,721

201 일반운영비 37,091 27,370 9,721

지 23,370 23,370 0

군 13,721 4,000 9,721

01 사무관리비 37,091 27,370 9,721

○홍보마케팅(엑스포 홍보물 제작) 9,721 0 9,721

친환경농업육성지원사업(보조) 4,322,637 4,308,700 13,937

국 1,887,799 1,887,799 0

도 365,634 361,453 4,181

군 2,069,204 2,059,448 9,756

402 민간자본이전 4,163,637 4,149,700 13,937

국 1,728,799 1,728,799 0

도 365,634 361,453 4,181

군 2,069,204 2,059,448 9,756

01 민간자본사업보조 4,163,637 4,149,700 13,937

○친환경농자재살포기 공급 45,123 31,186 13,937경정 45,123,000원

도 13,537 9,356 4,181

군 31,586 21,830 9,756

유기농생태체험관운영 186,044 186,044 0

101 인건비 14,732 10,044 4,688

04 기간제근로자등보수 14,732 10,044 4,688

○유기농생태체험관 관리 인부임

14,732 10,044 4,688경정 44,640원 * 3명 * 110일

201 일반운영비 35,512 40,200 △4,688

01 사무관리비 3,200 200 3,000

○유기농생태체험관 운영 3,000 0 3,000



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 32,312 40,000 △7,688

○유기농생태체험관 운영 32,312 40,000 △7,688경정 32,312,000원

206 재료비 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○유기농생태체험관 정비재료 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 119,800 129,800 △10,000

01 시설비 119,800 129,800 △10,000

○유기농생태체험관 시설보완

82,800 92,800 △10,000경정 82,800,000원

친환경퇴비생산시설현대화사업 130,000 120,000 10,000

국 65,000 60,000 5,000

도 19,500 18,000 1,500

군 45,500 42,000 3,500

402 민간자본이전 130,000 120,000 10,000

국 65,000 60,000 5,000

도 19,500 18,000 1,500

군 45,500 42,000 3,500

01 민간자본사업보조 130,000 120,000 10,000

○친환경퇴비생산시설현대화사업

130,000 120,000 10,000325,000,000원 * 40/100

국 65,000 60,000 5,000

도 19,500 18,000 1,500

군 45,500 42,000 3,500

과수 생산기반 조성 1,850,655 1,860,655 △10,000

국 130,000 130,000 0

도 318,900 321,900 △3,000

군 1,401,755 1,408,755 △7,000

과수 품질향상 467,780 477,780 △10,000

도 15,000 18,000 △3,000

군 452,780 459,780 △7,000

402 민간자본이전 467,780 477,780 △10,000

도 15,000 18,000 △3,000

군 452,780 459,780 △7,000

01 민간자본사업보조 467,780 477,780 △10,000

○과수 품질향상 반사필름 지원

50,000 60,000 △10,000경정 50,000,000원

도 15,000 18,000 △3,000

군 35,000 42,000 △7,000

채소 경쟁력강화 2,179,641 2,183,841 △4,200

국 600,000 600,000 0

도 231,000 231,000 0

군 1,348,641 1,352,841 △4,200

채소 생산기반 확충(자체) 689,641 693,841 △4,200

402 민간자본이전 689,641 693,841 △4,200

01 민간자본사업보조 689,641 693,841 △4,200



부서: 유기농산업과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 채소 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국책사업관련 126,000 130,200 △4,200

-소규모 저온저장고 지원

126,000 130,200 △4,200경정 6,000,000원 * 30대 * 70/100

특작·특화품목 육성 974,006 965,991 8,015

국 10,000 10,000 0

도 196,392 196,392 0

군 767,614 759,599 8,015

인삼전용 농기계 지원 101,015 93,000 8,015

도 27,900 27,900 0

군 73,115 65,100 8,015

402 민간자본이전 101,015 93,000 8,015

도 27,900 27,900 0

군 73,115 65,100 8,015

01 민간자본사업보조 101,015 93,000 8,015

○인삼 농기계 공급 101,015 93,000 8,015경정 101,015,000원

도 27,900 27,900 0

군 73,115 65,100 8,015

농특산물 생산·유통 관리 3,236,454 2,923,554 312,900

국 83,316 73,316 10,000

지 224,000 224,000 0

기 1,820 1,820 0

도 412,794 397,828 14,966

군 2,514,524 2,226,590 287,934

농·특산물 유통 지원 2,940,434 2,627,534 312,900

국 80,516 70,516 10,000

지 224,000 224,000 0

기 1,820 1,820 0

도 207,374 192,408 14,966

군 2,426,724 2,138,790 287,934

농·특산물 홍보 708,014 604,014 104,000

201 일반운영비 644,000 541,000 103,000

01 사무관리비 542,000 539,000 3,000

○농·특산물 홍보 500,000 400,000 100,000

○유기농산업엑스포 홍보관 운영 0 100,000 △100,000

○유기농엑스포행사 주차장내 농특산물 직판장

운영 17,000 14,000 3,000

경정 500,000,000

경정 0원

경정 17,000,000원

03 행사운영비 100,000 0 100,000

○유기농산업엑스포 홍보관 운영 100,000 0 100,000

202 여비 11,764 10,764 1,000

01 국내여비 11,764 10,764 1,000

○농산물 유통가공업무 추진

11,764 10,764 1,000경정 11,764,000원

농수산물 수출단지 육성사업 275,180 235,280 39,900

도 82,550 70,584 11,966

군 192,630 164,696 27,934



부서: 유기농산업과

정책: 농특산물 생산·유통 관리

단위: 농·특산물 유통 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 275,180 235,280 39,900

도 82,550 70,584 11,966

군 192,630 164,696 27,934

01 민간자본사업보조 275,180 235,280 39,900

○농수산물 수출단지 육성지원 275,180 235,280 39,900

도 82,550 70,584 11,966

군 192,630 164,696 27,934

절임배추 생산 및 유통기반 구축 459,890 340,890 119,000

402 민간자본이전 404,890 285,890 119,000

01 민간자본사업보조 404,890 285,890 119,000

○절임배추 포장재 지원

308,000 189,000 119,000경정 1,400원 * 550,000매 * 40/100

농산물 공동출하확대 지원 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○농산물 공동출하확대지원사업(공동선별비) 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

괴산군 전략 농특산물 홍보체험판매장 부스 구입 30,000 0 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○전략 농특산물 홍보체험판매장 부스 구입 30,000 0 30,000

낙후지역개발 270,631 210,631 60,000

농촌가로등 관리 270,631 210,631 60,000

농촌가로등 설치 및 유지관리 270,631 210,631 60,000

401 시설비및부대비 266,500 206,500 60,000

01 시설비 266,500 206,500 60,000

○농촌가로등 266,500 206,500 60,000

-설 치 82,500 52,500 30,000

-수 리 160,000 130,000 30,000

경정 82,500,000원

경정 160,000,000원

농촌개발사업 27,432,675 27,197,375 235,300

국 56,000 56,000 0

지 17,579,000 17,579,000 0

도 2,441,572 2,437,072 4,500

군 7,356,103 7,125,303 230,800

농촌생활환경 개선 130,000 80,000 50,000



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌생활환경 유지관리 130,000 80,000 50,000

401 시설비및부대비 130,000 80,000 50,000

01 시설비 130,000 80,000 50,000

○농촌생활환경정비 유지보수

130,000 80,000 50,000경정 130,000,000원

농업기반시설 조성 8,615,781 8,500,781 115,000

국 56,000 56,000 0

지 5,350,000 5,350,000 0

도 811,500 807,000 4,500

군 2,398,281 2,287,781 110,500

수리시설 정비 1,055,841 985,841 70,000

401 시설비및부대비 844,227 774,227 70,000

01 시설비 837,000 767,000 70,000

○수리시설 유지보수 170,000 100,000 70,000경정 170,000,000원

농업기반시설 보수 247,500 217,500 30,000

401 시설비및부대비 247,500 217,500 30,000

01 시설비 247,500 217,500 30,000

○소류지제당풀깍기 30,000 0 30,000500,000원 * 60개소

저수지 안전점검 및 관리시스템 구축 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 시설비 15,000 0 15,000

○저수지 안전점검 및 관리시스템 구축 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

농촌정주여건 개선 18,686,894 18,616,594 70,300

지 12,229,000 12,229,000 0

도 1,630,072 1,630,072 0

군 4,827,822 4,757,522 70,300

농촌정주여건개선 유지관리 316,372 266,072 50,300

101 인건비 10,000 1,072 8,928

04 기간제근로자등보수 10,000 1,072 8,928

○문광지구 농어촌테마공원 시설관리

8,928 0 8,92844,640원 * 2명 *100일

201 일반운영비 10,172 10,000 172

02 공공운영비 10,172 10,000 172

○문광지구 농어촌테마공원 전기료 6,000 0 6,000

○철새도래지 전기료 172 6,000 △5,828경정 172,000원

207 연구개발비 40,000 0 40,000



부서: 유기농산업과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○일반농산어촌개발 공모사업 기본구상 40,000 0 40,000

307 민간이전 1,200 0 1,200

05 민간위탁금 1,200 0 1,200

○문광지구농어촌테마공원 무인경비시스템 유지

비 1,200 0 1,200

농촌중심지활성화사업(사리면) 1,140,000 1,120,000 20,000

지 784,000 784,000 0

도 100,800 100,800 0

군 255,200 235,200 20,000

403 자치단체등자본이전 1,140,000 1,120,000 20,000

지 784,000 784,000 0

도 100,800 100,800 0

군 255,200 235,200 20,000

02 공기관등에대한대행사업비 1,140,000 1,120,000 20,000

○사리면소재지 종합정비

1,140,000 1,120,000 20,000경정 1,140,000,000원

지 784,000 784,000 0

도 100,800 100,800 0

군 255,200 235,200 20,000

재무활동(유기농산업과) 1,885,010 800,000 1,085,010

보전지출(유기농산업과) 1,085,010 0 1,085,010

반환금 1,085,010 0 1,085,010

802 반환금기타 1,085,010 0 1,085,010

01 국고보조금반환금 671,073 0 671,073

○친환경농업직불제 25 0 25

○2012년 귀농인농가주택 수리비 지원 606 0 606

○쌀소득보전직불제 13,152 0 13,152

○쌀소득보전직불제(행정비) 1,260 0 1,260

○피해보전직불제 4,904 0 4,904

○피해보전직불제(행정비) 700 0 700

○밭농업직불제 14,452 0 14,452

○밭농업직불제(행정비) 603 0 603

○조건불리지역직불제 3,301 0 3,301

○광역친환경농업단지조성사업(사업비) 401,396 0 401,396

○광역친환경농업단지조성사업(부가세) 156,005 0 156,005

○토양개량제지원사업 2 0 2

○녹비작물종자재대지원사업 9,147 0 9,147

○유기농업자재지원 600 0 600

○2014년 고추비가림 재배시설 지원사업 24,542 0 24,542

○2014년버섯시설현대화지원사업 2,152 0 2,152

○2014년 인삼내재해시설보급지원사업 23,240 0 23,240

○2014년시설원예품질개선사업(일반원예시설) 1 0 1



부서: 유기농산업과

정책: 재무활동(유기농산업과)

단위: 보전지출(유기농산업과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2014년시설원예에너지이용효율화지원(목재펠

릿) 14,985 0 14,985

02 시ㆍ도비보조금반환금 413,937 0 413,937

○2015괴산세계유기농엑스포홍보전시관 운영사

업 국외여비과지급금 반납(2013년) 82 0 82

○2014년농업인안전공제가입지원사업집행잔액반

납 148 0 148

○조건불리지역직불제 248 0 248

○밭농업직불제지원사업 7,899 0 7,899

○광역친환경농업단지조성사업(사업비) 200,698 0 200,698

○광역친환경농업단지조성사업(부가세) 78,003 0 78,003

○토양개량제지원사업 1 0 1

○녹비작몰종자대지원사업 5,692 0 5,692

○유기농업자재지원사업 270 0 270

○친환경농산물인증활성화사업(자본보조) 23 0 23

○친환경농산물인증농가지원사업(보상금) 8,879 0 8,879

○영농기계화장비공급사업(보상금) 620 0 620

○영농기계화장비공급사업(자본보조) 26,333 0 26,333

○유기농인증확대를위한교육지원사업 304 0 304

○친환경잡초관리피복재지원사업 7,139 0 7,139

○못자리뱅크지원 2,446 0 2,446

○병해충공동광역방제기지원사업(2012) 1,986 0 1,986

○병해충공동광역방제기지원사업(2013) 2,393 0 2,393

○2014년 과실신선도유지제지원사업 555 0 555

○2014년 과수노력절감생산장비지원사업 1,005 0 1,005

○2014년 과수원유해조수방지시설 지원사업 1,845 0 1,845

○2013년 고품질과수단지조성사업 108 0 108

○2014년 과실품질향상반사필름 지원사업 4,079 0 4,079

○2014년 버섯시설현대화지원사업 969 0 969

○2014년 인삼내재해시설보급지원사업 10,458 0 10,458

○2014년 맞춤형원예생산시설지원사업 8,878 0 8,878

○2014년 괴산시설하우스단지시설지원사업 14,756 0 14,756

○2014년 농작물재해보험지원사업 28,041 0 28,041

○2014년시설원예품질개선사업(일반원예시설) 1 0 1

○2012년 귀농인농가주택 수리비 지원 78 0 78


